ตารางที่ 3 มิติ ดัชนี และตัวชี้วัดการพัฒนาอย่างยั่งยืนของประเทศไทย โดย สศช.

ส านักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

(พ.ศ. 2548 หรือ 2005)

ส านักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคม

แห่งชาต ิ(ปรับใหม่ พ.ศ......)

มิติ ดัชน ี ตัวชี้วัด ดัชน ี ตัวชี้วัด

1. มิติเศรษฐกิจ 1.1 ดัชนี

การพัฒนาอย่าง

มีคุณภาพ

1.1.1 ประสิทธภิาพการผลิตโดยรวม

รายสาขา

1.1.2 การใช้พลังงานต่อ GDP

1.1.3 การใช้พลังงานหมุนเวียน

1.1.4 ปริมาณของเสียท่ีถูกน ากลับมา

1.2.2 สัดส่วนหนี้สาธารณะต่อ GDP

1.2.3 ดุลบัญชีเดินสะพัดต่อ GDP

1.3 ดัชนีการ

กระจายความม่ันคง

1.3.1 สัดส่วนคนยากจนด้านรายได้

1.3.2 ช่องว่างของรายได้

-เหมือนเดิม- 1.3.1 สัมประสิทธิ์การกระจายรายได้

1.3.2 สัดส่วนคนยากจนด้านรายได้

22

ส านักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

(พ.ศ. 2548 หรือ 2005)

ส านักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคม

แห่งชาต ิ(ปรับใหม่ พ.ศ......)

มิติ ดัชน ี ตัวชี้วัด ดัชน ี ตัวชี้วัด

2. มิติสังคม 2.1 ดัชนีการ

พัฒนาศักยภาพและ

การปรับตัวบน

ฐานความรู้

2.1.1 จ านวนปีเฉลี่ยท่ีได้รับการศึกษา

2.1.2 ผลคะแนนทดสอบ 4 วชิาหลัก

2.1.3 ร้อยละของการลงทุนด้าน R&D

ส านักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

(พ.ศ. 2548 หรือ 2005)

ส านักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคม

แห่งชาต ิ(ปรับใหม่ พ.ศ......)

มิติ ดัชน ี ตัวชี้วัด ดัชน ี ตัวชี้วัด

2.4 ดัชนี

ความเสมอภาคและ

การมีส่วนร่วม

2.4.1 การละเมิดสิทธิมนุษยชนของ

ภาครัฐ

2.4.2 สัดส่วนหญิง–ชายท่ีเป็นสมาชกิ

สภาท้องถ่ิน

2.4.3 ดัชนีการรับรู้เรื่องคอร์รัปชัน

ส านักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

(พ.ศ. 2548 หรือ 2005)

ส านักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคม

แห่งชาต ิ(ปรับใหม่ พ.ศ......)

มิติ ดัชน ี ตัวชี้วัด ดัชน ี ตัวชี้วัด

3.2 ดัชนี

คุณภาพสิ่งแวดล้อม

ที่ด ี

3.2.1 แหล่งน้ าท่ีมีคุณภาพ

3.2.2 พื้นท่ีท่ีไม่เหมาะสม

ต่อการเกษตร
3.3.3 คุณภาพอากาศในเมือง
3.3.4 ของเสียท่ีได้รับการบ าบัด

ดัชนีการศึกษาของประชากรหญิง, EIF 0.8433 0.8686 0.8800

สัดส่วนของประชากรชายต่อดัชนีการศึกษา 0.5681 0.5645 0.5608

สัดส่วนของประชากรหญิงต่อดัชนีการศึกษา 0.6001 0.5927 0.5857

ดัชนีการศึกษาที่เท่าเทียมกัน, EDEI 0.8560 0.8746 0.8827

ร้อยละของอัตราที่เพิ่มขึ้นจากปีฐาน 2.17 3.12
1 HDR 2009 และขอ้มูลปี 2552 ใช้ข้อมูลปี 2550
2 HDR 2007/2008
3 ค่าประมาณการจาก 2548 และ 2552
4 กลุ่มพัฒนาระบบสารสนเทศ ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สป.